

**Załącznik nr 2 do uchwały nr 83  
Rady Działalności Pożytku Publicznego  
z dnia 14 października 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały nr 82 Rady  
Działalności Pożytku Publicznego z dnia  
11 października 2022 r. w sprawie  
procedury wyłaniania organizacji  
pozarządowych do składów komitetów  
monitorujących programy polityki  
spójności na lata 2021-2027**

**FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY  
KOMITET MONITORUJĄCY PROGRAMU POLITYKI SPÓJNOŚCI NA LATA 2021-2027**

1. Formularz należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach, następnie zapisać w formacie pdf
2. Formularz z pustymi polami nie będzie rozpatrywany.
3. W przypadku pól, które nie dotyczą danej organizacji kandydującej, należy wpisać „nie dotyczy”.
4. \* *niepotrzebne skreślić*

**1. DANE dot. PROGRAMU: KRAJOWY/REGIONALNY**

ZGŁOSZENIE PROGRAMU <i>* Zaznaczyć „X” w innym przypadku należy wpisać nie dotyczy</i>	DOTYCZY	KRAJOWEGO	REGIONALNEGO
		Nie dotyczy	X

**2. NAZWA I OBSZAR PROGRAMU (zgodnie z podanymi w ogłoszenie o naborze – prosimy wskazywać dokładne brzmienie)**

NAZWA PROGRAMU, KTÓREGO DOTYCZY ZGŁOSZENIE	PROGRAM REGIONALNY FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA POMORZA 2021-2027
OBSZAR TEMATYCZNY, KTÓREGO DOTYCZY ZGŁOSZENIE	organizacja działająca na rzecz praw podstawowych

**3. DANE ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ**

Nazwa organizacji pozarządowej	Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych
Forma prawna	Związek stowarzyszeń

Nazwa rejestru właściwego dla organizacji pozarządowej (np. KRS lub ARMIR lub inny rejestr)	KRS
Nr rejestru właściwego dla organizacji pozarządowej (np. KRS)	KRS 0000169795
REGON	015678615
KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH	TAK / NIE*
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA	TAK / NIE*
LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA	TAK / NIE*
Adres siedziby organizacji	ul. Szpitalna 5 lok. 3, 00-031 Warszawa
Województwo, w którym zarejestrowana jest organizacja	mazowieckie
Adres do korespondencji	Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych ul. Szpitalna 5 lok. 3, 00-031 Warszawa
Adres e-mail	ofop@ofop.eu
Nr telefonu	784 568 016
Osoba do kontaktu	
Rok założenia organizacji (dzień, miesiąc, rok)	08.08.2003
<b>WOJEWÓDZKI</b> zasięg działania organizacji	TAK/NIE*
<p>W przypadku jeśli zgłoszenie dotyczy organizacji składającej formularz w regionalnym programie, a siedziba znajduje się poza obszarem tego województwa, należy <b>udowodnić prowadzenie udokumentowanej regularnej działalności</b> na terenie objętym interwencją programu (teren tego województwa).</p>	<p>OFOP prowadzi od wielu lat stałą, regularną działalność w zakresie objętym interwencją programu spełniając zarówno warunki określone w Ordynacji w zakresie art. 2 [Bierne prawo wyborcze – prawo do bycia wybieranym] ust. 1 tj. podmiotem, który może być wybrany do składu KM jako reprezentant zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego może być organizacja pozarządowa, która 2b) działa w reprezentowanym przez siebie obszarze przez minimum 3 lat na poziomie regionalnym; lub c) mogąca wykazać udział w przygotowaniu regionalnego programu, do którego komitetu monitorującego kandydują (udział w konsultacjach społecznych, wysłuchaniach publicznych, pracach grupy roboczej).</p> <p>Na terenie regionu aktywne są od lat organizacje członkowskie OFOP, które posiadają swoje regionalne oddziały i/lub po prostu prowadzą działania, m.in. Związek Harcerstwa Polskiego (ZHP),</p>



ochotnicze straże pożarne zrzeszone w Zarządzie Głównym OSP (organizacja członkowska OFOP), Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze, Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych Naczelna Organizacja Techniczna (FSNT NOT), Komitet Obrony Demokracji (KOD), Federacja Konsumentów, Sieć SPLOT, Polska Rada Organizacji Młodzieżowych (PROM), Związek Organizacji Polska Zielona Sieć (PZS) oraz pojedyncze organizacje realizujące projekty i działania lokalne i nie tylko, w tym m.in.: Centrum Inicjatyw Obywatelskich w Słupsku, Europejskie Ugrupowanie na Rzecz Edukacji i Kreowania Aktywności EUREKA, Fundacja M.A.P.A. Obywatelska / Kwidzyn, Fundacja Inicjatyw Społecznych "Się Zrobi!", Fundacja 180 stopni.

Przedstawicielka i przedstawiciel organizacji członkowskiej OFOP Stowarzyszenia Europejskie Ugrupowanie na Rzecz Edukacji i Kreowania Aktywności EUREKA biorą udział aktualnie w pracach w ramach Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

**Stowarzyszenie Europejskie Ugrupowanie na Rzecz Edukacji i Kreowania Aktywności EUREKA** zgodnie z celami prowadzi działalność na rzecz:

- aktywizacji i wspierania sektora organizacji pozarządowych oraz tworzenie warunków niezależnej działalności dla tego sektora;
- propagowanie edukacji obywatelskiej i europejskiej, działanie na rzecz budowania społeczeństwa obywatelskiego;
- wyrównywanie szans grup społecznych znajdujących się w trudnej sytuacji, w tym niepełnosprawnych;
- wspieranie inicjatyw obywatelskich służących społeczności lokalnej i rozwojowi regionu;
- działalność na rzecz gospodarczego, turystycznego i kulturalnego rozwoju regionu;
- działalność na rzecz ochrony dziedzictwa narodowego, upowszechniania wiedzy o miejscach, osobach i twórczości ważnych dla historii i kultury regionu;
- działalność na rzecz ochrony przyrody i popularyzacji miejsc stanowiących dziedzictwo przyrodnicze regionu.

Stowarzyszenie oprócz OFOP jest również członkiem Pomorskiej Federacji Organizacji Pozarządowych oraz członkiem założycielem Lokalnej Organizacji Turystycznej Zalew możliwości - dziedzictwo kulturowe wody z siedzibą w Tolkmicku, które obejmuje działalnością województwo pomorskie i warmińsko-mazurskie.

Stowarzyszenie EUREKA, z siedzibą w Redzie, posiada oddziały w Malborku oraz Kątach Rybackich, (także w Tolkmicku - woj.



warmińsko-mazurskie). W Redzie prowadzone są przez EUREKĘ spotkania poświęcone historii Pomorza w ramach cyklu Pomorskiej Wszechnicy Obywatelskiej, utworzona została wystawa poświęcona Franciszkowi Talaśce, przedwojennemu gospodarzowi domu, gdzie mieści się siedziba Stowarzyszenia oraz zrealizowany został cykl lekcji w redzkich szkołach poświęconych Drogomistrzowi i innym mu współczesnym straconym w Piaśnicy w 1939r. Obecnie w całym woj. pomorskim pokazywana jest przenośna wystawa poświęcona ewakuacji morskiej KL Stutthof, zrealizowana przez EUREKĘ, czemu towarzyszą wykłady dla młodzieży nt ewakuacji. We wrześniu młodzież z powiatu nowodworskiego uczestniczyła w pierwszym etapie rejsu śladami transportu śmierci IV/V 1945r, który kontynuowany będzie w roku przyszłym z udziałem młodzieży polsko-niemieckiej. Obecnie w siedzibie w Redzie realizowany jest projekt "Kafe Eureka-polsko-ukraińskie spotkania w klubie pracy w Redzie", realizujący różne formy wsparcia dla uchodźców, w tym punkt opieki nad dziećmi z Ukrainy, zajęcia językowe, integracyjne.

W latach 2017-2019 EUREKA była operatorem przystani w Kątach Rybackich, gdzie obecnie realizuje szkolenia dla młodzieży i rejsy z opowieścią historyczną dla turystów na tradycyjnych łodziach klasy Pomeranka. Stowarzyszenie wyróżnione zostało tytułem ambasadora Pętli Żuławskiej.

Stowarzyszenie dwukrotnie zrealizowało inscenizację Bitwy na Zalewie Wiślanym z 1463r. (w 555 i 556 rocznicę) wspólnie z Muzeum Zalewu Wiślanego (oddz.Narodowego Muzeum Morskiego), jak również z Młodzieżowym Ośrodkiem Wychowawczym im T.Kościuszki w Malborku. Wychowankowie MOW, uczestnicząc wcześniej w szkoleniach żeglarskich, wcielili się w rolę członków załóg kaperskich i krzyżackich.

EUREKA prowadzi szeroko zakrojone działania na rzecz społeczności lokalnej oraz promocji dziedzictwa historycznego i przyrodniczego Żuław, Pętli Żuławskiej, w tym imprezy z okazji rozpoczęcia i zakończenia sezonu na przystani w Kątach Rybackich, regaty młodzieżowe oraz regaty oldtimerów, akcje sprzątania plaży. Wymienione działania prowadzone były z udziałem wychowanków Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego z Malborka, młodzieży z in pomorskich gmin. Działania przedstawione na [www.eurekapomorze.com](http://www.eurekapomorze.com)

kandydatka OFOP do KM, to:

- inicjatorka „Paktu na rzecz budowania społeczeństwa obywatelskiego” w 2012/2013, przy wsparciu środków z funduszy szwajcarskich;
- inicjatorka budowania partnerstw z udziałem organizacji pozarządowych w ramach MOW/ZIT w metropolii trójmiejskiej i woj.pomorskim 2012/2016



	<ul style="list-style-type: none"> <li>• współzałożycielka Grupy „Społeczne Pomorze” w ramach KM RPO 2007-2013, formułującej uzgodnione przez przedstawicieli ponadsektorowych środowisk stanowiska wobec spraw podejmowanych na posiedzeniach Komitetu;</li> <li>• aktywna uczestniczka konsultacji społecznych organizowanych przez OFOP Perspektywy 2021-2027, a także wysłuchań publicznych organizowanych przez OFOP dot. KPO (pisemne formułowanie uwag)</li> <li>• prowadząca spotkania on-line, współorganizowane przez OFOP(2021r), dot. nowej perspektywy w woj. pomorskim, polityki Europejskiego Zielonego Ładu i neutralności klimatycznej, przygotowała raport zlecony przez OFOP dot. realizacji zasady partnerstwa w woj. pomorskim w perspektywie 2014-2020 oraz uwzględnienia polityki klimatycznej UE w programach regionalnych nowej perspektywy na lata 2021-2027.</li> </ul>
<b>KRAJOWY</b> zasięg działania organizacji	<b>TAK/NIE*</b>
<p>Proszę wymienić min. 9 województwa, w których organizacja prowadzi działania, albo ma organizacje członkowskie (UZASADNIĆ – np. podać przykłady działań lub adresy oddziałów itp.)</p> <p><i>Pole dotyczy ogólnopolskich organizacji kandydujących do programów regionalnych, w innym wypadku wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych (OFOP) to niezależna i największa w Polsce ponadbranżowa federacja organizacji pozarządowych (zał. w 2003 r.). Federację tworzą zarówno związki regionalne, tematyczne, duże ogólnopolskie organizacje, ale też liczne małe, działające lokalnie stowarzyszenia i fundacje. Liczba organizacji członkowskich przekracza 140, a łącznie zrzeszamy ponad 1.100 organizacji w Polsce oraz dodatkowo 16 tys. jednostek ochotniczych straży pożarnych.</p> <p>W skład OFOP wchodzi organizacje pozarządowe z każdego z województw w Polsce, w tym takie organizacje, które posiadają swoje regionalne oddziały i/lub prowadzą działania w całej Polsce, m.in. Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej, Polskie Towarzystwo Turystyczno - Krajoznawcze, Federacja Stowarzyszeń Naukowo - Technicznych Naczelna Organizacja Techniczna, Komitet Obrony Demokracji, Federacja Konsumentów, Federacja Inicjatyw Oświatowych, Federacja Aktywizacji Obszarów Wiejskich, Sieć SPLOT, Polska Rada Organizacji Młodzieżowych, Związek Organizacji Polska Zielona Sieć, Związek Harcerstwa Polskiego.</p> <p><b>dolnośląskie, m.in.</b>  Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych,  Kłodzka Wstęga Sudetów - Lokalna Grupa Działania,  Fundacja Rozwoju Ekonomii Społecznej, Fundacja ADRA Polska,</p>

Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych.

**kujawsko-pomorskie, m.in.**

Kujawsko-Pomorska Federacja Organizacji Pozarządowych,  
Fundacja Stabilo

**lubelskie, m.in.**

Bychawskie Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych,  
Fundacja Rozwoju Lubelszczyzny,  
Lubelskie Towarzystwo Zrównoważonego Transportu,  
Stowarzyszenie Przeszłość - Przyszłości

**lubuskie, m.in.**

Federacja Lubuskich Organizacji Pozarządowych  
Fundacja na rzecz Collegium Polonicum  
Fundacja Natura Polska,

**łódzkie, m.in.**

Fundacja Edukacji i Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego,  
Fundacja Instytut Spraw Obywatelskich

**małopolskie, m.in.**

Fundacja Koalicja Sprawiedliwego Handlu – Fairtrade Polska,  
Fundacja Przestrzeń do życia, Fundacja Przestrzeń Rozwoju,  
Stowarzyszenie Artystów Polskich,

**mazowieckie, m.in.**

Federacja Mazowia, Fundacja Ośrodka KARTA,  
Fundacja Aktywizacja, Fundacja Panoptikon,  
Fundacja ClientEarth Prawnicy dla Ziemi,  
Fundacja Pole Dialogu, Fundacja Stocznia  
Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego,  
Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego,  
Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży,  
Polska Fundacja im Roberta Schumana,  
Stowarzyszenie Amnesty International,  
Stowarzyszenie Klon/Jawor,  
Stowarzyszenie Wikimedia Polska,  
Stowarzyszenie Sieć Obywatelska - Watchdog Polska,

**opolskie, m.in.**

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej  
Naczelna Organizacja Techniczna. Federacja Stowarzyszeń  
Naukowo - Technicznych



Komitet Obrony Demokracji

**podkarpackie, m.in.**

Federacja Konsumentów

Federacja Stowarzyszeń Naukowo - Technicznych Naczelna  
Organizacja Techniczna

Polskie Towarzystwo Turystyczno - Krajoznawcze

**podlaskie, m.in.**

Federacja Organizacji Pozarządowych Miasta Białostok,  
Suwalska Federacja Organizacji Pozarządowych RAZEM

**pomorskie, m.in.**

Centrum Inicjatyw Obywatelskich w Słupsku,  
Europejskie Ugrupowanie na Rzecz Edukacji i Kreowania  
Aktywności EUREKA,  
Fundacja M.A.P.A. Obywatelska / Kwidzyn,  
Fundacja Inicjatyw Społecznych "Się Zrobi!",  
Fundacja 180 stopni.

**śląskie, m.in.**

Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS,  
Fundacja trzeci.org

**świętokrzyskie, m.in.**

Stowarzyszenie IMPAKT,  
Stowarzyszenie Regionalne Centrum Wolontariatu w Kielcach

**warmińsko-mazurskie, m.in.**

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze  
Stowarzyszenie Inicjatyw możliwych Rzecz Jasna

**wielkopolskie, m.in.**

Wielkopolska Rada Koordynacyjna Związek Organizacji  
Pozarządowych,  
Fundacja na rzecz Praw Ucznia,  
Polskie Stowarzyszenie Protetyków Słuchu

**zachodniopomorskie, m.in.**

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością  
Intelektualną Koło w Szczecinie  
Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze  
Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej

POTENCJAŁ (w tym finansowy, osobowy, merytoryczny) ORAZ DOŚWIADCZENIE ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ	
Średni budżet roczny organizacji w PLN za trzy ostatnie lata sprawozdawcze (wartość = suma za lata 2019 do 2021 podzielona na 3)	374 824 zł
Średnia liczba płatnych współpracowników w ciągu roku za ostatnie trzy lata (dotyczy łącznie umów zlecenie oraz umów o pracę w przeliczeniu na etaty)	8
Średnia liczba wolontariuszy w ciągu roku za ostatnie trzy lata	szac. 1
<p>Proszę wymienić zasoby ludzkie organizacji, które mają doświadczenie w zakresie funduszy unijnych *</p> <p>Podajemy np. informacje nt:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- koordynacji projektów finansowanych ze środków UE;</li> <li>- pracę w zespole realizującym projekty finansowane ze środków UE;</li> <li>- ocena projektów finansowanych ze środków UE;</li> <li>- praca w zespołach eksperckich w ramach realizacji, monitoringu i ewaluacji programów operacyjnych;</li> </ul> <p>Podajemy konkretne dane np. numery projektów, w jakich programach, jakie funkcje pełniły wskazane przez nas osoby.</p> <p>* W przypadku braku proszę wpisać „nie dotyczy”</p>	<p>Ścisły zespół OFOP to obecnie 16 osób, w tym zarząd OFOP oraz specjaliści/specjalistki odpowiedzialne za realizację programów: rzeczniczego, europejskiego, członkowskiego, wartości i tożsamości i zarząd OFOP.</p> <p>Program Europejski, ważny w kontekście monitorowania programów finansowanych z funduszy UE, liczy obecnie 4 kluczowe osoby: Karolina Dreszer-Smalec (prezeska Zarządu OFOP), i [imię] [nazwisko] [adres] [kod pocztowy] [miasto] [kraj] wraz ze wsparciem Zespołu OFOP i Sieci OFOP ds. partnerstwa i funduszy UE, która stanowi wspólną przestrzeń wymiany wiedzy, informacji oraz współpracy dla reprezentantów NGO w ciałach dialogu i komitetach.</p> <p>Zespół OFOP oraz przedstawiciele/przedstawicielki naszych organizacji członkowskich posiadają doświadczenie w realizacji i rozliczaniu projektów finansowanych z funduszy europejskich.</p> <p>Sieć OFOP ds. partnerstwa i funduszy EU zrzesza obecnie ponad 300 osób z różnych NGO's z całej Polski. W ramach jej działania OFOP prowadzi cykliczne spotkania dla przedstawicieli III sektora oraz przygotowuje analizy, opinie i raporty, w tym „Partnerstwo w praktyce. Raport Sieci OFOP ds. partnerstwa i funduszy europejskich v. 1.0. Przegląd procesu przygotowawczego polityki spójności na lata 2021-2027 w Polsce w kontekście spełnienia zasady partnerstwa poprzez włączenie społeczeństwa obywatelskiego.”, a także m.in. ekspertyza nt. Karty Praw Podstawowych UE, która ukazała się w Kwartalniku Trzeci Sektor nr 58 (02/2022), współautorką jest Iwona Janicka.</p> <p>OFOP uczestniczy w tworzeniu zasad, dzięki którym środki unijne trafiają do organizacji i obywateli. Od początku bierze czynny</p>



	<p>udział w pracach komitetów monitorujących fundusze zarówno krajowe jak i regionalne.</p> <p>OFOP jest w trakcie realizacji trzeciej edycji rocznej szkoły dla reprezentantów NGO – Szkoły Reprezentacji i Partycypacji Społecznej. Stanowi ona cykl wykładów, warsztatów, prac grupowych i indywidualnego samokształcenia, których celem jest wzmocnienie osób zaangażowanych w działania organizacji pozarządowych, które chcą – na różnych szczeblach od lokalnego poprzez krajowy do poziomu europejskiego – czynnie działać na rzecz zorganizowanych obywateli, więcej <a href="https://ofop.eu/szkola">https://ofop.eu/szkola</a></p> <p>Wsparciem dla przedstawicieli/ek OFOP w Komitecie monitorującym będą również przedstawiciele/przedstawicielki organizacji członkowskich OFOP.</p>
<p><b>PROSZĘ DOKŁADNIE OPISAĆ:</b> Minimalnie 5-letnie doświadczenie w reprezentowanym przez siebie obszarze na poziomie krajowym*</p> <p>1. Należy szczegółowo UDOWODNIĆ doświadczenie za okres ostatnich 5 lat <u>W OBSZARZE</u>, w którym składany jest formularz, przez podanie np.:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- nazwy projektów (czego dotyczyły, jaki był ich obszar oddziaływania, jaka była wartość finansowa projektów);</li> <li>- jakie inne działania merytoryczne organizacja podejmowała w tym obszarze;</li> </ul> <p>2. Należy podać jaki orientacyjny udział % (procentowy w zaokrągleniu do dziesiątek) stanowi działalność organizacji w OBSZARZE, w którym składany jest formularz pod względem:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- finansowym;</li> <li>- merytorycznym;</li> <li>- osobowym.</li> </ul>	<p>NIE DOTYCZY</p>

<p><i>*dotyczy jedynie programów krajowych, w innym przypadku wpisać „nie dotyczy”</i></p>	
<p><b>PROSZĘ DOKŁADNIE OPISAĆ:</b> Minimalnie 3-letnie doświadczenie w reprezentowanym przez siebie obszarze na poziomie regionalnym*</p> <p>1. Należy szczegółowo UDOWODNIĆ doświadczenie za okres ostatnich 3 lat <u>W OBSZARZE</u>, w którym składany jest formularz, przez podanie np.:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- nazwy projektów (czego dotyczyły, jaki był ich obszar oddziaływania, wartość finansowa projektów);</li> <li>- jakie inne działania merytoryczne organizacja podejmowała w tym obszarze;</li> </ul> <p>2. Należy podać jaki orientacyjny udział % (procentowy w zaokrągleniu do dziesiątek) stanowi działalność organizacji w OBSZARZE, w którym składany jest formularz pod względem:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- finansowym;</li> <li>- merytorycznym;</li> <li>- osobowym.</li> </ul> <p><i>*dotyczy jedynie programów regionalnych, w innym przypadku wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>Federacja ma reprezentantów w różnych radach, zespołach eksperckich i konsultacyjnych oraz ciałach dialogu, a także komitetach monitorujących fundusze europejskie.</p> <p>OFOP aktywnie udziela się w budowanie potencjału społeczeństwa obywatelskiego i wpływanie na kształt polityk publicznych, prowadzi działania także na poziomie międzynarodowym w ramach europejskich sieci organizacji poprzez m.in. European Civic Forum.</p> <p>OFOP zajmuje się upowszechnianiem praw podstawowych, w tym Kartę Praw Podstawowych UE, w szczególności w zakresie dbania o wolność zrzeszania się.</p> <p>OFOP jest organizatorem Ogólnopolskiego Forum Inicjatyw Pozarządowych (OFIP) odbywającego się co trzy lata od 1996 roku, największego i najstarszego święta działających społecznie osób i organizacji.</p> <p>OFOP podjął się rzecznictwa na rzecz wzmocnienia społeczeństwa obywatelskiego i roli organizacji pozarządowych w procesie przygotowania, wdrażania, monitorowania i oceny perspektywy finansowej UE na lata 2014-2020 (tzw. 12 postulatów) oraz Polityki Spójności na lata 2021-2027 w Polsce, a także Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności, w tym wsparcie w efektywnym wykorzystaniu funduszy europejskich przez organizacje pozarządowe.</p> <p>OFOP działa zgodnie ze swoim statutem i z obowiązującymi przepisami prawa, składa i upublicznia wymagane przepisami sprawozdania. Na stronie OFOP (<a href="http://www.ofop.eu">www.ofop.eu</a>) dostępne są wszystkie aktualne informacje dotyczące federacji jak i sprawozdania z bieżącej działalności, w tym statut, władze, zespół, informacje o działaniach i źródłach finansowania. Kierujemy się zasadą transparentności we wszystkich prowadzonych działaniach. Posiadamy politykę rachunkowości, politykę RODO, politykę antymobbingową i przeciwdyskryminacyjną. Dbamy o przejrzyste zasady wynagradzania, stosując siatkę płac. Stosujemy zasady dobrego rządzenia, przestrzegania równych szans kobiet i mężczyzn oraz dostępności dla osób o zróżnicowanych potrzebach i sytuacji</p>



rodzinnej. Przestrzegamy, ale i promujemy Kartę Zasad Działania Organizacji Pozarządowych przyjętą przez Walne Zebranie OFOP w 2010 roku.

OFOP od momentu powstania zajmuje się tematyką dialogu obywatelskiego, wspierając NGO delegujące swoich przedstawicieli m.in. do komitetów monitorujących czy różnych ciał dialogu, oferując im wszechstronne wsparcie, jak również monitorując ich aktywność i skuteczność w reprezentacji sektora obywatelskiego. W ramach działalności edukacyjnej OFOP publikuje cyklicznie artykuły poradnicze czy publikacje skierowane do środowiska przedstawicieli III sektora w komitetach monitorujących i ciałach dialogu. **W latach 2010 – 2014 OFOP koordynowała Krajową Sieć Tematyczną ds.Partnerstwa, a także sekretariat ds. społeczeństwa obywatelskiego przy Komitecie Koordynacji Narodowych Strategicznych Ram Odniesienia (perspektywa 2007-2013).** W ramach tych działań prowadził systematyczne wsparcie dla przedstawiciel/-eki organizacji pozarządowych w komitetach monitorujących. Od tamtego czasu OFOP organizuje również co roku Stałą Konferencję ds. Europejskich w celu wymiany informacji i wiedzy w kwestii zagadnień dot. funduszy europejskich. Współpracuje przy tym m.in. z uczelniami wyższymi, partnerami społecznymi, samorządami, <https://civitas.edu.pl/pl/uczelnia/kalendarium/stala-konferencja-do-spraw-europejskich>) oraz przy przedstawicielstwem Komisji europejskiej w Polsce organizując m.in. coroczną Stałą Konferencję ds. Europejskich:

- Stała Konferencja ds. Europejskich (2022) - link: <https://ofop.eu/stala-konferencja-ds-europejskich-krotkie-podsumowanie/>
- Stała Konferencja ds. Europejskich (2020) - link: <https://ofop.eu/stala-konferencja-ds-europejskich-2020/>
- Stała Konferencja ds. Europejskich (2018) - link: <https://ofop.eu/stala-konferencja-ds-europejskich-2018/>
- Stała Konferencja ds. Europejskich (2017) - link: <https://ofop.eu/stala-konferencja-ds-funduszy-europejskich-2017/>

6 lipca 2022 r. OFOP zorganizowała Konferencję pt. "Praworządność i prawa podstawowe – wyzwania dla Polski w kontekście funduszy europejskich". W konferencji udział wzięli m.in. profesor Adam Bodnar, Giada Negri z European Civic Forum, Francesca Fanucci z European

Center for Not-for-Profit Law, Marzena Błaszczuk z Sieć Obywatelska Watchdog Polska.

Więcej: <https://publicystyka.ngo.pl/ogladaj-na-zywo-konferencja-praworzadnosc-i-prawa-podstawowe-wyzwania-dla-polski-w-kontekscie-funduszy-europejskich>

Link do transmisji: <https://www.youtube.com/watch?v=1zSoxWifGws>.

OFOP zajmuje się również kwestiami edukacji na poziomie rozwiązań systemowych. Jest aktywnym członkiem Sieci Organizacji Społecznych dla Edukacji. Dzięki temu podejmuje prace na rzecz dobrej szkoły i mądrej edukacji, monitorując jak działa polska oświata oraz wypracowując zmiany i kompleksowe rozwiązania, więcej <https://sosdlaedukacji.pl/o-nas/>

#### **Realizowane projekty m.in.:**

- Działania rzecznicze wzmacniające udział organizacji pozarządowych w przygotowaniu i monitorowaniu nowej perspektywy UE i Krajowego Planu Odbudowy w oparciu o zasadę partnerstwa i uwzględnienie warunków podstawowych i zasad horyzontalnych.  
Na mocy porozumień ze Stowarzyszeniem Klon/Jawor.  
Czas trwania: listopad 2020 - styczeń 2021; luty 2021 – czerwiec 2022  
Finansowanie: Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności CIVITATES, European Climate Foundation
- Prowadzenie i wspieranie działalności rzeczniczej tworzącej warunki do zwiększania stopnia wykorzystania środków z Unii Europejskiej przez polskie organizacje pozarządowe. W szczególności działania te polegają na monitoringu dokumentów programowych dot. funduszy europejskich na lata 2014-20 pod kątem korzystnych zapisów dla organizacji pozarządowych i ich zastosowania w praktyce oraz wsparciu udziału reprezentantów organizacji pozarządowych w komitetach monitorujących programy operacyjne. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i instytucjami publicznymi na poziomie międzynarodowym i lokalnym.  
Czas trwania: luty 2019 r. - styczeń 2020 r.  
Finansowanie: Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności
- Projekt Repozytorium – monitoring naruszeń zasad współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi Dokumentowanie przypadków łamania i naruszeń zasad współpracy administracji publicznej



szczebla centralnego i wojewódzkiego z organizacjami pozarządowymi w obszarach: zlecenia zadań publicznych, programów współpracy i ciał dialogu.

Czas trwania: luty 2019 - wrzesień 2020

Finansowanie: Fundusz Obywatelski zarządzany przez Fundację dla Polski

- Stworzenie sieci doradców „Green Euro NGO”, tj. Fundusze dla klimatu - sieć doradców NGO, w ramach programu „Zielony Lider 2022-23”. Celem projektu jest zbudowanie ogólnopolskiej sieci osób świadczących usługi doradcze w zakresie pozyskiwania funduszy unijnych na projekty społeczne i inwestycyjne służące mitygacji i adaptacji do zmian klimatu, a także wspieranie tych osób w ich działaniach doradczych. Odbiorcami usług doradczych będą lokalne organizacje pozarządowe, a także partnerstwa organizacji i samorządów w 38 gminach do 50 tys. mieszkańców w całej Polsce. Czas trwania: styczeń 2022 - grudzień 2023

Finansowanie: Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności, na podstawie porozumienia z Fundacją Sendzimira.

- Cykl wysłuchań publicznych dot. KPO i Umowy Partnerstwa. Podczas wysłuchań publicznych przedstawiciele administracji publicznej, którzy odpowiadają ostatecznie za kształt dokumentów wyznaczających plany i strategie rozwoju regionów, mają możliwość usłyszeć od przedstawicieli i przedstawicielek społeczeństwa opinie na temat tych planów i strategii. Zorganizowaliśmy cykl 14 wysłuchań, dotyczących Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności oraz projektu Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027 oraz projektów programów krajowych przygotowywanych w ramach planowanej perspektywy finansowej UE.

Czas trwania: marzec 2021 – październik 2021  
Finansowanie: Fundacja im. Stefana Batorego, European Climate Foundation, Fundacja WWF

- Grant instytucjonalny z Fundacji im. Stefana Batorego Prowadzenie działań nakierowanych na rzecz rozwoju Programu Członkowskiego, poprawy jakości komunikacji i promocji działań OFOP oraz udziału organizacji w debacie publicznej.

Czas trwania: sierpień 2019 - lipiec 2022

Finansowanie: Fundacja im. Stefana Batorego

- Projekt „Lex pro bono communi - monitoring prawa regulującego współpracę rządu z organizacjami

pozarządowymi na rzecz dobra wspólnego” Celem projektu było monitorowanie prawa na poziomie krajowym przy pomocy zaproponowanych metod, technik lub narzędzi stosowanych i/lub wdrożonych w ramach projektu, ułatwiających realizację działań strażniczych dotyczących monitorowania prawa na poziomie krajowym w oparciu o informacje udostępniane on-line przez organy administracji rządowej.

Czas trwania: kwiecień 2018 - lipiec 2020. Finansowanie: projekt realizowany był w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014- 2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Instytucją pośredniczącą była Kancelaria Prezesa Rady Ministrów. Projekt realizowany był w partnerstwie z Fundacją Instytut Myśli Obywatelskiej im. Stańczyka <https://ofop.eu/lex-pro-bono-communi-materialy-edukacyjne/>

- „DROGA DO POLSKI OBYWATELSKIEJ”

Koordinacja i realizacja Strategicznej Mapy Drogowej Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, w tym organizacja VIII Ogólnopolskiego Forum Inicjatyw Pozarządowych.

Okres realizacji: 01 marca 2016 r. - 30 listopada 2018 r. Finansowanie: Fundusz Inicjatyw Obywatelskich Projekt realizowany we współpracy z Siecią SPLOT, członkiem OFOP.

Wszystkie ww projekty są dokładnie opisane na stronie [www.ofop.eu](http://www.ofop.eu) oraz w naszych sprawozdaniach merytorycznych, które są ogólnie dostępne na naszej stronie.

- sprawozdanie merytoryczne za rok 2021 [https://ofop.eu/wp-content/uploads/2022/07/2021\\_Sprawozdanie\\_MerytoryczneOFOP.pdf](https://ofop.eu/wp-content/uploads/2022/07/2021_Sprawozdanie_MerytoryczneOFOP.pdf)
- sprawozdanie merytoryczne za rok 2020 <https://ofop.eu/wp-content/uploads/2021/09/Sprawozdanie-merytoryczne-OFOP-za-2020.pdf>
- sprawozdanie merytoryczne za rok 2019 <https://ofop.eu/wp-content/uploads/2021/01/Sprawozdanie-merytoryczne-OFOP-za-2019.pdf>
- sprawozdanie merytoryczne za rok 2018 <https://ofop.eu/wp->



	<p><a href="content/uploads/2021/01/Sprawozdanie-merytoryczne-za-rok-2018_OFOP.pdf">content/uploads/2021/01/Sprawozdanie-merytoryczne-za-rok-2018_OFOP.pdf</a></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• sprawozdanie merytoryczne za rok 2017 <a href="https://ofop.eu/wp-content/uploads/2018/06/ofop_sprawozdanie_merytoryczne_za_2017_r._last.pdf">https://ofop.eu/wp-content/uploads/2018/06/ofop_sprawozdanie_merytoryczne_za_2017_r._last.pdf</a></li> </ul> <p>2. 100 udział % stanowi działalność organizacji w OBSZARZE, w którym składany jest formularz pod względem: finansowym, merytorycznym i osobowym.</p>
--	--

## REPREZENTATYWNOSĆ PODMIOTU DLA DANEGO OBSZARU

<p>Realizowane sfery działalności pożytku publicznego</p> <p><i>Proszę wymienić realizowane przez organizację w okresie ostatnich 3 lat oraz w czasie rzeczywistym oraz podając je w kolejności od najważniejszych (należy posłużyć się obszarami z art. 4 z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) podając nie więcej niż 10 stref pożytku.</i></p> <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<p>OFOP jest reprezentatywną federacją w wielu obszarach działalności pożytku publicznego, w szczególności w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji</li> <li>• działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych</li> <li>• działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami</li> <li>• działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 działalność pożytku publicznego, organizacje pozarządowe, wyłączenie stosowania przepisów ustawy ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1–32a</li> <li>• promocji Rzeczypospolitej Polskiej za granicą</li> <li>• udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa</li> <li>• udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego</li> <li>• podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej</li> <li>• działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn</li> <li>• porządku i bezpieczeństwa publicznego</li> <li>• promocji i organizacji wolontariatu</li> </ul>
<p>Proszę wykazać, że organizacja jest podmiotem reprezentatywnym dla podmiotów działających w obszarze, w którym kandyduje organizacja</p> <p><i>Proszę:</i></p>	<p><b>1. Zapisy w statucie wykazujące że OFOP jest podmiotem reprezentatywnym dla podmiotów działających w obszarze rozwoju społecznego.</b></p> <p>“(…)Celem Stowarzyszenia jest:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Działanie na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i wzmacniania aktywnego obywatelstwa na poziomie krajowym i europejskim,</li> </ol>



1. zaprezentować zapisy w statucie;
2. opisać najważniejszą działalność (kluczowe dla odbiorcy w tym obszarze);
3. w czym imieniu wypowiada się organizacja kandydująca i dlaczego (kogo reprezentować będziemy w KM)?
4. udział w ciałach dialogu społecznego (w jakich ciałach, na czym polega udział)

*\*pole obowiązkowe do wypełnienia*

2. rozwijanie współpracy i standardów działania oraz umacnianie poczucia tożsamości środowiska organizacji pozarządowych,
3. rzecznictwo interesów organizacji pozarządowych w sprawach wspólnych dla wszystkich organizacji członkowskich,
4. kształtowanie i promowanie sprzyjających postaw społecznych wobec organizacji pozarządowych i budowanie ich rzetelnego wizerunku,
5. opiniowanie prawodawstwa przede wszystkim na szczeblu ogólnopolskim,
6. działanie na rzecz partnerskiej współpracy organizacji pozarządowych z administracją publiczną wszystkich szczebli,
7. wspieranie działalności organizacji członkowskich,
8. prowadzenie prac na rzecz stabilności ekonomicznej organizacji pozarządowych i poszukiwania źródeł nowych środków finansowych dla organizacji pozarządowych,
9. reprezentacja organizacji pozarządowych, należących do Stowarzyszenia, wobec sektora publicznego i innych środowisk,
10. nawiązywanie współpracy i wymiana doświadczeń z partnerami zagranicznymi,
11. prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie wzmocnienia umiejętności liderów organizacji pozarządowych oraz poszerzanie ich wiedzy z zakresu polityk publicznych,
12. wspieranie inicjatyw mających na celu zwiększenie dostępu do kultury i podnoszenie kompetencji kulturalnych obywateli,
13. wspieranie aktywności społecznej w obszarze kultury,
14. wspieranie innowacyjnych rozwiązań w zakresie zarządzania kulturą(...)"

Cały Statut OFOP dostępny pod adresem: <https://ofop.eu/wp-content/uploads/2021/05/Statut-OFOP.pdf>

## **2. Opisać najważniejszą działalność (kluczowe dla odbiorcy w tym obszarze);**

Naszym celem jest tworzenie przestrzeni do dialogu obywatelskiego dotyczącego tożsamości i zasad działania organizacji społecznych, wspieranie aktywności obywateli i obywateli zorganizowanej w formie stowarzyszeń i fundacji zarówno na poziomie lokalnym, krajowym i europejskim oraz rzecznictwo interesów środowiska pozarządowego. Nasze



działania realizujemy poprzez: promowanie zmian legislacyjnych poprawiających warunki funkcjonowania III sektora, wzmacnianie rzecznictwa poprzez konsultacje wewnętrzsektorowe, partnerstwo i współpracę z innymi środowiskami.

Główna aktywność OFOP realizowana jest poprzez działania czterech programów:

1. Program Członkowski - współpraca z organizacjami członkowskimi oraz poszukiwanie nowych członków. Kontakty i organizacja spotkań z organizacjami na poziomie lokalnym, a także organizacja Ogólnopolskiego Forum Inicjatyw Pozarządowych;
2. Program Rzeczniczy - tworzenie przyjaznych warunków dla działalności społecznej i obywatelskiej poprzez m.in. monitorowanie i inicjowanie zmian w zakresie prawa i polityk publicznych;
3. Program Wartości i Tożsamość - animowanie dyskusji wokół historii, wartości i tożsamości sektora pozarządowego oraz standardów działania organizacji społecznych;
4. Program Europejski - integracja europejska i udział polskich organizacji społecznych w tym procesie.

Działania Federacji koncentrują się wokół:

- rzecznictwa interesów organizacji pozarządowych oraz działań interwencyjnych,
- dostępności dla organizacji pozarządowych funduszy europejskich, w szczególności poprzez
- promowanie realizacji zasady partnerstwa,
- reprezentacji III sektora w różnych ciałach dialogu i procesach konsultacyjnych w Polsce i na arenie międzynarodowej,
- monitoringu realizacji zasady partnerstwa i współpracy rządu z organizacjami pozarządowymi,
- rozwoju narzędzi współpracy środowiska pozarządowego,
- realizacji Strategicznej Mapy Drogowej Rozwoju Sektora Obywatelskiego działań informacyjnych i promocyjnych,
- integracji środowiska organizacji pozarządowych,
- promocji w mediach działalności organizacji społecznych oraz wspierania finansowego działalności społecznej przez obywateli

### **3. w czym imieniu wypowiada się organizacja kandydująca i dlaczego (kogo reprezentować będziemy w KM)?**

Federację tworzą zarówno związki regionalne, tematyczne, duże ogólnopolskie organizacje, ale też liczne małe, działające lokalnie stowarzyszenia i fundacje. Łącznie zrzeszamy ponad 1.100 organizacji w Polsce oraz dodatkowo 16 tys. jednostek ochotniczych straży pożarnych. Federacja ma reprezentantów w różnych radach, zespołach eksperckich i konsultacyjnych oraz ciałach dialogu, a także komitetach monitorujących fundusze europejskie. OFOP aktywnie udziela się w budowanie potencjału społeczeństwa obywatelskiego i wpływanie na kształt polityk publicznych, prowadzi działania także na poziomie międzynarodowym w ramach europejskich sieci organizacji poprzez m.in. European Civic Forum.

OFOP jest organizatorem Ogólnopolskiego Forum Inicjatyw Pozarządowych (OFIP) odbywającego się co trzy lata od 1996 roku, największego i najstarszego święta działających społecznie osób i organizacji.

Link do listy organizacji członkowskich:

<https://ofop.eu/lista-organizacji-czlonkowskich/>

### **4. udział w ciałach dialogu społecznego (w jakich ciałach, na czym polega udział)**

Federacja ma reprezentantów w różnych zespołach eksperckich i konsultacyjnych: radach, komitetach monitorujących fundusze europejskie i polityki publiczne m.in. dot. zdrowia, ekonomii społecznej czy kultury, w tym:

- Rada Działalności Pożytku Publicznego w KPRM
- Zespół Ekspertki do spraw Strategii Włączania Społecznego w KPRM, Weronika Czyżewska-Wagłowska (wiceprezeska OFOP)
- Zespół ds. utworzenia projektu ustawy o Radzie Dialogu Obywatelskiego

Regionalne i lokalne ciała dialogu i gremia doradczo-konsultacyjne (rady działalności pożytku publicznego, rady rynku pracy, rady ds. osób z niepełnosprawnościami, inne):

- **wojewódzkie rady rynku pracy**
- **wojewódzkie rady działalności pożytku publicznego** (m.in. województwa dolnośląskie, lubuskie, pomorskie, małopolskie, mazowieckie, wielkopolskie)
- rady działalności pożytku publicznego szczebla lokalnego



	<ul style="list-style-type: none"> <li>● Komitet Umowy Partnerstwa i Podkomitet KUP ds. rozwoju partnerstwa</li> <li>● komitety monitorujące (rozpisane poniżej)</li> </ul>
<b>PRZYNALEŻNOŚĆ DO FEDERACJI, SIECI, POROZUMIEŃ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH</b>	
<p>Proszę wymienić <b>WSZYSTKIE</b> podmioty prawne, w których organizacja jest zrzeszona na prawach członka (federacje, konfederacje, związki, stowarzyszenia osób prawnych)</p> <p><i>*jeśli organizacja kandydująca nie jest członkiem żadnego podmiotu wpisać „nie dotyczy</i></p>	<p>OFOP prowadzi działania na poziomie międzynarodowym w ramach europejskich sieci organizacji, w szczególności <b>European Civic Forum</b> - <a href="https://civic-forum.eu/">https://civic-forum.eu/</a></p>
<p>Proszę dokładnie opisać:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Sieci organizacji, porozumienia, z którymi organizacja kandydująca aktualnie współpracuje, i/albo</li> <li>- Sieci organizacji, porozumienia, z którymi organizacja kandydująca ma doświadczenie we współpracy w przeszłości</li> </ul> <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<p>OFOP animuje i koordynuje różne porozumienia, koalicje i sieci oraz aktywnie włącza się w inne koalicje i sieci NGOs, m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● Sieć OFOP ds. partnerstwa i funduszy europejskich, które pracami wyraziło zainteresowanie ponad 300 przedstawicieli/-ek organizacji pozarządowych i nieformalna koalicja NGOs na rzecz obywatelskiego monitoringu funduszy UE</li> <li>● Platforma Współpracy z partnerami z różnych sektorów</li> <li>● Fundusze dla Klimatu - Sieć doradców NGO, nowa inicjatywa OFOP i Fundacji Sendzimira, która zrzesza ok. 40 przedstawicieli/-ek organizacji pozarządowych wspierających NGOsy w pozyskiwaniu funduszy w zakresie mitygacji do zmian klimatu, ochrony przyrody, etc.</li> <li>● Forum Ruchu Europejskiego <a href="https://www.facebook.com/RuchEuropejski/">https://www.facebook.com/RuchEuropejski/</a></li> <li>● Sieć Organizacji Społecznych</li> <li>● Sieć Organizacji Społecznych dla Edukacji <a href="https://sosdlaedukacji.pl/o-nas/">https://sosdlaedukacji.pl/o-nas/</a> <a href="https://soswspolnaszkola.pl/">https://soswspolnaszkola.pl/</a></li> <li>● inicjatywa Wolna Szkoła</li> <li>● Stała Konferencja Ekonomii Społecznej (Łukasz Górczyński, Członek Zarządu OFOP; Piotr Frączak (Stowarzyszenie Dialog Społeczny)</li> <li>● Inicjatywa Nasz Rzecznik <a href="https://naszrzecznik.pl/jak-dzialamy/">https://naszrzecznik.pl/jak-dzialamy/</a></li> <li>● Rada Programowa Centrum Archiwistyki Społecznej – Weronika Czyżewska-Wagłowska (wiceprezeska OFOP)</li> </ul>



	<p>Ponadto w ramach OFOP działają aktywnie krajowe i regionalne sieci, m.in.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT,</li> <li>● Sieć Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT,</li> <li>● Federacja Inicjatyw Oświatowych.</li> </ul>
<b>UDZIAŁ W PROGRAMOWANIU, KONSULTACJACH I PRACACH KOMITETÓW MONITORUJĄCYCH</b>	
<p>Proszę opisać udział w programowaniu programów na lata 2021-2027, do którego komitetu monitorującego kandydują (udział w programowaniu, pracach grupy roboczej, wysłuchanych publicznych, udział w konsultacjach społecznych,)</p> <p>Należy dokładnie opisać udział organizacji lub jej formalnych reprezentantów (odpowiadając na każde pytanie):</p> <p>Czy był to udział aktywny czy bierny? Jeśli brano udział w spotkaniach proszę podać miejsce i datę spotkania (dotyczy etapu 1 i 2)? Na czym polegał udział w poszczególnych etapach? Czy był to udział formalny? Czy zostały zgłoszone uwagi do programu?</p> <p><i>*jeśli organizacja kandydująca nie brała udziału w programowaniu, wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>Etap programowania (praca grupy roboczej):</p> <p>Udział w pracach nad projektem projektu Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza na l. 2021-2027 – sformułowanie uwag podczas spotkań i prac Podkomitetu KUP ds. Rozwoju Partnerstwa.</p> <p>Rekomendowanie uwag i zapisów dot. aspektów zasady partnerstwa i capacity building w projekcie programu.</p> <p>Formułowanie uwag i rekomendacji do projektu Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027 podczas Podkomitetu KUP ds. rozwoju partnerstwa.</p> <p>Etap konsultacji:</p> <p>Podstawą były działania na szczeblu krajowym, które przygotowały “grunt” pod działania w regionie.</p> <p>W ramach działań z zakresu monitorowanie procesów przygotowania krajowych i regionalnych programów, w oparciu o zasady partnerstwa zakładające włączanie organizacji pozarządowych na każdym etapie prac, a następnie pracy komitetów monitorujących i przedstawicieli NGO w tych ciałach kluczowa była koncentracja działań na rzecz włączenie organizacji pozarządowych w proces przygotowawczy Polityki Spójności 2021-2027 (Umowa Partnerstwa, programy krajowe i regionalne) oraz Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności, w tym organizacja cyklu 14 wysłuchań publicznych (2021). Ponad 536 prelegentów zaprezentowało swoje poglądy, a ponad 28 000 użytkowników obejrzało transmisję internetową na YT i FB [więcej poniżej]</p> <p>Nagroda Civic Pride Award 2021 dla OFOP i Fundacji Stocznia za zainicjowanie i przeprowadzenie serii wysłuchań publicznych na temat Umowy Partnerstwa i Krajowego Planu Odbudowy. Nagrodę wręczono symbolicznie 26.01.2022 w Warszawie, a z rąk Komisarz Věry Jourovej 17 marca 2022 zdalnie.</p>



Istotne dla OFOP było wzmocnianie i rozwój współpracy z innymi aktorami pozarządowymi w celu wypracowywania wspólnych sposobów działania na rzecz postulatów ważnych dla całego środowiska, a także współpraca z partnerami spoza sektora:

- Odzyskanie wiodącej roli w środowisku NGOs, koordynacja i przepływ informacji przez OFOP – uznanie i rozpoznanie wśród różnych środowisk;
- Wzmocnienie współpracy z partnerami społecznymi, tj. związkami zawodowymi i organizacjami pracodawców
- Wzmocnienie współpracy z organizacjami samorządowymi reprezentowanymi w Komisji Wspólnej
- Rządu i Samorządu, uczestnictwo w wybranych posiedzeniach na zaproszenie przedstawicieli strony samorządowej
- Wzmocnienie NGOs w składzie Podkomitetu ds. rozwoju partnerstwa Komitecie Umowy Partnerstwa o aktywnych przedstawicieli strony pozarządowej – wprowadzenie m.in. OFOP, Polska Zielona Sieć, Sieć Obywatelska Watchdog Polska, Forum Migracyjne, Fundacja Schumana
- Stały kontakt roboczy z pracownikami Komisji Europejskiej.
- Poprzez kolejne prace doprowadziliśmy do zmian w zapisach Umowy Partnerstwa PL-UE (kluczowego dokumentu Polityki Spójności na lata 2021-2027), w szczególności w zakresie obowiązkowego włączenia organizacji pozarządowych w monitoring funduszy europejskich, poza wpływem władz i ich organów doradczych.

Ponadto:

- Opracowanych 10 stanowisk w sprawach ważnych dla organizacji społeczeństwa obywatelskiego
- Skierowano do parlamentarzystów rekomendacje do ustawy „wdrożeniowej” dot. Polityki Spójności na lata 2021-2027 oraz KPO, uwagi prezentowano podczas posiedzeń komisji sejmowych w Sejmie RP oraz w Senacie RP i podczas spotkań z KE. Część poprawek rekomendowanych przez NGOs dających gwarancję bezpieczeństwa niezależności komitetu monitorującego i rzecznika funduszy europejskich przyjęły komisje oraz Senat RP, ale większość sejmowa przywróciła ustawę do wersji pierwotnej.

- Udział w posiedzeniach gremiów krajowych i regionalnych
- Koordynacja i wzmocnienie prac grupy roboczej złożonej z przedstawicieli NGO w regionach wypracowywania rozwiązań istotnych z punktu widzenia III sektora, na poziomie krajowym jak i w poszczególnych województwach
- Wzmocnienie Sieci OFOP ds. partnerstwa i funduszy europejskich
- Działania informacyjno-doradcze oraz szkoleniowe dla NGOs
- Cykl spotkań informacyjnych nt. obywatelskiego monitorowania funduszy UE przez pryzmat zasad horyzontalnych (ponad 700 unikalnych odśłon na FB i ponad 200 na YT)
- Organizacja cyklu spotkań informacyjnych nt. programów krajowych
- Udział w publikacji raportu Civic Space Watch Report 2021
- Wystąpienie do Komisji Europejskiej w imieniu polskich organizacji pozarządowych w związku z kryzysem uchodźczym wywołanym wojną na Ukrainie, w tym systematyczne włączanie organizacji w system zarządzania kryzysowego na wszystkich szczeblach, a także o udostępnienie puli środków na Organizacje pozarządowe, które jako pierwsze odpowiedziały na potrzeby uchodźców przybywających do Polski w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie
- 26 stycznia 2022 r. zorganizowano Stałą Konferencję do Spraw Europejskich pt. Demokracja to partycypacja, w której można było uczestniczyć osobiście w Warszawie, a także online. Zespół OFOP przedstawił raport z analizy przygotowania programów krajowych i regionalnych w kontekście zasady partnerstwa, w tym włączenia organizacji społeczeństwa obywatelskiego na każdym etapie realizacji Polityki Spójności (programowanie, wdrażanie, monitorowanie i ocena), a także uwzględnienia zasad horyzontalnych, w tym Karty Praw Podstawowych i Zrównoważonego Rozwoju (zasada DNSH)
- organizacja Konferencji pt. Praworządność i prawa podstawowe - wyzwania dla Polski w kontekście funduszy



europejskich – 6 lipca 2022 r. w ramach Walnego Zebrania Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych

- Udział w przygotowaniach i pracach na rzecz Konferencji o Przyszłości Europy
- Organizacja konferencji „Organizacje społeczeństwa obywatelskiego: kluczowi aktorzy przyszłości Europy” we współpracy z Civil Society Europe i Europejskim Komitetem Ekonomiczno- Społecznym – Bruksela 5 listopada 2021
- Organizacja spotkań grupy platform krajowych zrzeszonych w European Civic Forum, w tym organizacja debaty na temat wpływu pandemii COVID na sytuację organizacji pozarządowych w Europie czy stan dialogu obywatelskiego w państwach członkowskich Unii Europejskiej
- Stała współpraca z Europejskim Komitetem Ekonomiczno- Społecznym - udział w debatach
- i grupach roboczych prowadzonych w ramach prac Komitetu
- Udział w wybranych wydarzeniach w kraju
- Działania informacyjne i upowszechniające, w tym wzmocnienie przekazu spójną akcją promocyjną nt. roli i znaczenia niezależnych organizacji pozarządowych w procesie przygotowawczym i w ramach komitetów monitorujących, prowadzenie grupy na Facebooku (6800 obserwujących) w celu rozpowszechniania i wymiany informacji i wiedzy na temat funduszy europejskich, podjęcie współpracy z mediami
- Działania te prowadzone są równoległe do regularnego monitorowania wykorzystania funduszy unijnych, realizacji zasady partnerstwa UE oraz działań interwencyjnych ad hoc.

**Ważniejsze efekty działań rzeczniczych:**

- Wprowadzono zmiany Umowie Partnerstwa oraz w programach krajowych i regionalnych,
- Budowanie zdolności NGOs z wykorzystaniem Pomocy Technicznej na lata 2021-2027
- Budowanie zdolności organizacji społeczeństwa obywatelskiego
- Zintegrowany rozwój terytorialny – wzmocnienie udziału społeczeństwa obywatelskiego
- Wspólna ocena praworządności

- Włączono organizacje pozarządowe w prace nt. promocji i upowszechniania funduszy europejskich, w tym prace nad nowym serwisem FE.

Wysłuchania publiczne lub konferencje lub organizowanie spotkań wewnątrzbranżowych:

#### Wysłuchania publiczne Umowy Partnerstwa i KPO.

Proces ten poprzedzony był udziałem i rozmowami podczas wielu spotkań roboczych z przedstawicielami różnych resortów, w szczególności Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej (MFIPR).

Współpraca realizowana była pod patronatem Podkomitetu KUP ds. rozwoju partnerstwa, który zainicjował to rozwiązanie.

#### Krajowy Plan Odbudowy

W marcu 2021 r. we współpracy z Fundacją Stocznia przeprowadzono cykl 5 wysłuchań publicznych Krajowego Planu Odbudowy w podziale na poszczególne komponenty:

- Odporność i konkurencyjność gospodarki - 22 marca 2021
- Transformacja cyfrowa - 23 marca 2021
- Efektywność, jakość i dostępność systemu zdrowia - 24 marca 2021
- Zielona energia - 29 marca 2021
- Zielona, inteligentna mobilność - 30 marca 2021

Na potrzeby realizacji działań przygotowano specjalną stronę internetową, na której zgromadzone są wszystkie materiały: <https://www.wysluchanieplanodbudowy.pl/>

Łącznie odbyło się ponad 25 godzin transmisji na żywo, w których udział wzięło aż 1280 osób, w tym 269 zabrało głos. Transmisja bezpośrednio realizowana była na profilach społecznościowych FB i YouTube - OFOP, Fundacji Stocznia oraz Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. Całość została zebrana w formie transkrypcji.

Następnie doprowadzono do realizacji spotkań przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej w formule wysłuchań "odwróconych":

- KPO - Odporność i konkurencyjność gospodarki – 29 czerwca 2021
- KPO - Efektywność, jakość i dostępność systemu ochrony zdrowia – 30 czerwca 2021
- KPO - Transformacja cyfrowa – 1 lipca 2021



- KPO - Zielona energia i zmniejszenie energochłonności – 2 lipca 2021
- KPO - Zielona, inteligentna mobilność – 5 lipca 2021
- Umowa partnerstwa - 23 czerwca 2021 oraz wybranych programów krajowych

Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych, wspólnie z grupą organizacji społecznych, przygotowała i wysłała do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej **uwagi do tekstu Krajowego Planu Odbudowy oraz propozycję szóstego komponentu “Wzrost odporności i wzmocnienie kapitału społecznego”**.

Wyraziliśmy zaniepokojenie podejściem przyjętym w konsultowanym projekcie, które nie uwzględniało potencjału i roli organizacji społecznych w procesie odbudowy i zwiększania odporności społeczno-gospodarczej Polski. Organizacje pozarządowe zostały – w dosłownym sensie – pominięte w dokumencie KPO. Tylko raz (!) na 250 stronach pojawia się zadanie, w których przewidziano zaangażowanie ngo, nie przewiduje się też organizacji jako odbiorców proponowanych w KPO działań. Nie idzie tu o obronę jakiegoś “grupowego interesu”. Chodzi o widoczny w dokumencie brak zrozumienia, jak funkcjonują współczesne społeczeństwa, także polskie, jakie mają zasoby i własne instytucje. Cała uwaga skupiona była na projektach instytucji centralnych, w mniejszym stopniu – samorządowych, w żadnym stopniu – na działaniach i organizacjach obywatelskich.

Byliśmy przekonani, że żadna z proponowanych w KPO reform nie jest jednak możliwa bez organizacji społecznych oraz oddolnych działań obywatelskich. Transformacja cyfrowa, “zielona”, a także zmiany w ochronie zdrowia czy transporcie i komunikacji, wymagają działań włączających, a także edukacyjnych. Dla zwiększenia odporności społeczno-gospodarczej nie wystarczy kapitał ludzki, czyli indywidualny – należy wspierać przede wszystkim kapitał społeczny, czyli więzi współpracy, zaufania i samoorganizacji. To ważne zwłaszcza w Polsce, gdzie od lat właśnie deficyt kapitału społecznego stanowi główną barierę rozwojową.

Aby uzupełnić ten fundamentalny brak, postulowaliśmy wprowadzenie do KPO szóstego komponentu, skoncentrowanego na odporności i spójności społecznej: “Wzrost odporności i wzmocnienie kapitału społecznego”. Przedstawiliśmy wstępny zarys takiego obszaru, który przynajmniej częściowo wypełnia widoczną lukę. Wprowadzenie szóstego komponentu stanowi zarazem realizację założeń europejskiego Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności, gdzie czytamy iż “państwo członkowskie musi odpowiedzieć na sytuację społeczną, w tym ubóstwo i wykluczenie społeczne oraz ryzyko nierówności w kolejnych latach, zwłaszcza wśród młodzieży i dzieci”. Korzystamy też tutaj



z analogicznych rozwiązań zaproponowanych w projektach Planów Odbudowy z innych krajów, między innymi z Włoch i Rumunii.

Link: <https://ofop.eu/krajowy-plan-odbudowy-propozycja-szostego-komponentu-wzrost-odpornosci-i-wzmocnienie-kapitalu-spoecznego-oraz-uwagi-do-tekstu-kpo/>

oraz opinię nt. sytuacji z funduszami po debacie w Parlamencie Europejskim w Strasburgu 18 października 2021 r., pt. „Kryzys Praworządności w Polsce, a prymat prawa unijnego”,

<https://ofop.eu/z-monitoringu-ofop-co-z-tymi-funduszami-ue/>

Równocześnie poczyniliśmy szereg uwag bezpośrednio na tekście projektu KPO – w formie sugestii zmian i komentarzy w pięciu przedstawionych przez rząd obszarach. Krótki czas przeznaczony na konsultacje nie pozwolił na przedstawienie dopracowanej listy koniecznych uzupełnień i korekt. W wielu miejscach w projekcie wskazaliśmy jednak na możliwe włączenie organizacji społecznych w realizację proponowanych tam projektów. Równocześnie w wybranych miejscach dokumentu zaproponowaliśmy modyfikację zawartych tam projektów działań i inwestycji, przy okazji poprawiliśmy także kilkadziesiąt błędów literowych i drobnych pomyłek, niektóre opatrując komentarzami.

Te dwie propozycje były komplementarne. Pierwsza – dodanie szóstego obszaru – wprowadza do KPO nowy, a pominięty z niezrozumiałych względów wymiar procesu odbudowy i reformowania polskiego życia gospodarczego i społecznego. Druga – wskazywała na możliwe modyfikacje pozostałych pięciu obszarów.

Osobno OFOP przeprowadziła 9 wystuchań publicznych obejmujących Umowę Partnerstwa oraz programy krajowe.

● 7.04.2021 - odbyło się wystuchanie projektu Umowy Partnerstwa. Wzięło w nim udział 317 uczestników i 54 mówców.

Link do nagrania: <https://youtu.be/OcuOHHsv5ew>, link do transkrypcji: <https://bit.ly/wysluchanie-transkrypcja-UmowaPartners>

<https://bit.ly/wysluchanie-transkrypcja-UmowaPartners>

● 21.04.2021 - odbyło się wystuchanie projektu programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki. Wzięło w nim udział 262 uczestników i 27 mówców.

Link do nagrania: <https://youtu.be/duGpepPBxGQ>. Link do transkrypcji: <https://bit.ly/wysluchania-transkrypcja-FENG>

● 29.04.2021 - odbyło się wystuchanie projektu programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej. Wzięło w nim udział 190 uczestników i 24 mówców.

Link do nagrania: <https://youtu.be/PUUn1viwbD5o>, link do transkrypcji: <https://bit.ly/wysluchanie-transkrypcja-FEPW>

● 30.04.2021 - odbyło się wystuchanie projektu programu Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich. Wzięło w nim udział 115 uczestników i 17 mówców.



	<p>Link do nagrania: <a href="https://youtu.be/aveexvQ-1oo">https://youtu.be/aveexvQ-1oo</a>, link do transkrypcji: <a href="https://bit.ly/wysluchanie_transkrypcja-PT">https://bit.ly/wysluchanie_transkrypcja-PT</a></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 13.05.2021 - odbyło się wysłuchanie projektu programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy. Wzięło w nim udział 184 uczestników i 29 mówców.</li> </ul> <p>Link do nagrania: <a href="https://youtu.be/h9Oxfl3k59o">https://youtu.be/h9Oxfl3k59o</a>, link do transkrypcji: <a href="https://bit.ly/wysluchanie_transkrypcja-FERC">https://bit.ly/wysluchanie_transkrypcja-FERC</a></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 17.06.2021 - odbyło się wysłuchanie projektu programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego. Wzięło w nim udział 422 uczestników i 37 mówców.</li> </ul> <p>Link do nagrania: <a href="https://youtu.be/vp8Ws4UUD6w">https://youtu.be/vp8Ws4UUD6w</a>, link do transkrypcji: <a href="https://bit.ly/wysluchanie_transkrypcja-FERS">https://bit.ly/wysluchanie_transkrypcja-FERS</a></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 1.07.2021 - odbyło się wysłuchanie w sprawie założeń do programu Fundusze Europejskie Pomoc Żywnościowa. Wzięło w nim udział 128 uczestników i 8 mówców.</li> </ul> <p>Link do nagrania: <a href="https://youtu.be/TyJ7swvK6ZU">https://youtu.be/TyJ7swvK6ZU</a>, link do transkrypcji: <a href="https://bit.ly/wysluchanie_transkrypcja-FEPZ">https://bit.ly/wysluchanie_transkrypcja-FEPZ</a></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 15.07.2021 - odbyło się wysłuchanie projektu programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko. Wzięło w nim udział 269 uczestników i 46 mówców.</li> </ul> <p>Link do nagrania: <a href="https://youtu.be/yPna3Gxlcx4">https://youtu.be/yPna3Gxlcx4</a>, link do transkrypcji: <a href="https://bit.ly/wysluchanie_transkrypcja-FENKS">https://bit.ly/wysluchanie_transkrypcja-FENKS</a></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 6.10.2021 - odbyło się wysłuchanie projektu programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa. Wzięło w nim udział 195 uczestników i 29 mówców.</li> </ul> <p>Link do nagrania: <a href="https://youtu.be/Zd9s53qUZoE">https://youtu.be/Zd9s53qUZoE</a>, link do transkrypcji: <a href="https://bit.ly/wysluchanie_transkrypcja-FER">https://bit.ly/wysluchanie_transkrypcja-FER</a></p> <p>Na potrzeby realizacji działań przygotowano specjalną stronę internetową, na której zgromadzone są wszystkie materiały: <a href="https://www.wysluchania-nowaperspektywa.pl/">https://www.wysluchania-nowaperspektywa.pl/</a></p> <p>Dodatkowo warto podkreślić zaangażowanie w prace legislacyjne - 1 grudnia 2021 r. przygotowaliśmy Stanowisko organizacji społeczeństwa obywatelskiego do projektu ustawy o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 <a href="https://ofop.eu/stanowisko-organizacji-spoleczenstwa-obywatelskiego-do-projektu-ustawy-o-zasadach-realizacji-zadan-finansowanych-ze-srodkow-europejskich-w-perspektywie-finansowej-2021-2027/">https://ofop.eu/stanowisko-organizacji-spoleczenstwa-obywatelskiego-do-projektu-ustawy-o-zasadach-realizacji-zadan-finansowanych-ze-srodkow-europejskich-w-perspektywie-finansowej-2021-2027/</a> a także uczestniczyliśmy w posiedzeniach sejmowych i senackich komisji zgłaszając konkretne uwagi do zapisów projektowanej ustawy.</p>
<p>Czy reprezentantka/reprezentant organizacji brała/brał udział w pracach Komitetu Monitorującego</p>	<p>TAK/NIE*</p> <p><i>*niepotrzebne skreślić</i></p> <p>Jeśli TAK:</p>



perspektywy 2009-2013 oraz 2014-2020

Iwona Janicka będąca reprezentantką organizacji członkowskiej WRK ZOP (członkini zarządu OFOP w l. 2017-2022) jest koordynatorką Grupy ds. społeczeństwa obywatelskiego działającej w ramach Komitetu Monitorującego WRPO 2014+ oraz brała udział w pracach Grupy ds. Ewaluacji WRPO 2014+ (perspektywa 2014-2020).

Oprócz udziału w komitetach monitorujących reprezentanci i reprezentantki OFOP oraz organizacji członkowskich OFOP biorą udział w pracach różnych gremiów związanych z programowaniem, monitorowaniem, wdrażaniem i ewaluacją m.in. Polityki Spójności UE:

- **European Community of Practice on Partnership (ECOP)** - organ doradczy Komisji Europejskiej powołany mocą tzw. Europejskiego Kodeksu Partnerstwa, wśród członków są m.in. OFOP, (Polska Zielona Sieć)
- **Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny (EKES)** - OFOP miała swojego przedstawiciela w tym gremium od początku (za wyjątkiem aktualnej kadencji) organ konsultacyjny Unii Europejskiej. Komitet, utw. w 1957 r., zapewnia doradztwo na rzecz głównych instytucji UE (Komisji Europejskiej, Rady UE, Parlamentu Europejskiego), sporządzając opinie w sprawie propozycji legislacyjnych UE oraz opinie z inicjatywy własnej. Jedną z głównych ról EKES jest budowanie pomostu między instytucjami UE a zorganizowanym społeczeństwem obywatelskim.
- Komitet ds. Umowy Partnerstwa 2014-2020. Podkomitet ds. rozwoju partnerstwa Komitetu ds. umowy partnerstwa – (rezygnacja); (Fundacja Stocznia) (z-ca OFOP); (Wielkopolska Rada Koordynacyjna Związek Organizacji Pozarządowych), (Fundacja Aktywizacja), (z-ca ; Związek Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć), (Związek Ochotniczych Straży Pożarnych)
- Doprowadzenie do poszerzenia gremium o zastępców/zastępczynię oraz obserwatorów/-ki w 2022 r., m.in. (OFOP), (Fundacja Schumana), (Federacja Konsumentów), Związek Stowarzyszeń



Polska Zielona Sieć), i (Fundacja Schumana),

(Sieć Obywatelska Watchdog Polska)

- wcześniej Komitet Koordynacyjny Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia 2007-2013 – (OFOP, Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego) i (OFOP)

**Komitetu monitorujące programy krajowe:**

Komitet Monitorujący Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 –

(Polska Zielona Sieć), (Związek

Ochotniczych Straży Pożarnych RP); i

(Polska Rada Organizacji Młodzieżowych);

—

Komitet Monitorujący Program Operacyjny Inteligentny Rozwój 2014-2020 –

(jako reprezentanci OFOP-u),

—

Komitet Monitorujący Program Operacyjny Polska Cyfrowa 2014-2020 –

OFOP-u), (jako reprezentanci

Związek Ochotniczych Straży

Pożarnych RP), Fundacja Rozwoju Społeczeństwa

Informacyjnego), (Projekt:

Polska);

—

Komitet Monitorujący Program Operacyjny Polska Wschodnia –

(jako reprezentanci OFOP-u),

(Związek Ochotniczych Straży

Pożarnych RP);

—

Komitet Monitorujący Program Operacyjny Pomoc Techniczna –

(jako reprezentanci OFOP-u),

(Polska

Zielona Sieć),

(Stowarzyszenie Dialog Społeczny);

—

Komitet Monitorujący Program Operacyjny Wiedza Edukacja

Rozwój 2014-2020 – (jako

reprezentanci OFOP-u), (Związek

Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej);

—

Komitet Monitorujący Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007-

2013 – (Regionalne

Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych)

—  
**Komitety monitorujące programy regionalne:**

Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 - ;  
(Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych), (Polska Zielona Sieć/Fundacja EkoRozwoju)

—  
Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 - .  
(Kujawsko-Pomorska Federacja Organizacji Pozarządowych)

—  
Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubuskiego na lata 2014-2020 - ,  
(Fundacja na rzecz Collegium Polonicum w Słubicach), : (Związek Lubuskich Organizacji Pozarządowych w Zielonej Górze)

—  
Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa łódzkiego na lata 2014-2020 - !  
, (Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej)

—  
Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata 2014- 2020 -  
(Fundacja Przestrzeń do Życia)

—  
Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata 2014- 2020 - a  
(Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego), |  
(Fundacja Aktywizacja), (Fundacja Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych),  
(Federacja Mazowia),

—  
Komitet Monitorujący Program Operacyjny Województwa Opolskiego - (Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej), .  
(Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT),  
(Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej)

—



	<p>Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 -  ..... (Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP),</p> <p>—</p> <p><b>Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 - Romana Aziewicz, Krzysztof Szulc (Europejskie Ugrupowanie na Rzecz Edukacji i Kreowania Aktywności EUREKA)</b></p> <p>—</p> <p>Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 -  ..... (Centrum Społecznego Rozwoju),  ..... (Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej),  ..... (Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP)</p> <p>—</p> <p>Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014- 2020 -  ..... (Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu)</p> <p>—</p> <p>Komitet Monitorujący Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny 2014-2020 -  ..... (WRK ZOP/Fundacja Aktywności Lokalnej),  ..... (WRK ZOP/Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP),  ..... (Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP);</p>
--	--

#### 4. Informacja o najważniejszych, zdaniem Kandydata na członka KM, zagadnieniach związanych z udziałem w pracach KM.

Prace Komitetu Monitorującego, zgodnie z zasadami włączenia partnerów określonych w Europejskich Kodeksie Partnerstwa, w tym zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego, powinny odbywać się z ich aktywnym udziałem. Jest to ważne z punktu widzenia skuteczności wdrażania programów krajowych i regionalnych finansowanych z funduszy europejskich oraz monitorowania jego efektów, w szczególności z uwzględnieniem warunków podstawowych i zasad horyzontalnych określonych odpowiednio w art. 15 i art. 9 rozporządzenia "ogólnego" z czerwca 2021 r.

Do tego przedstawiciele/-ki OFOP będą monitorować obszary i zakresy interwencji Programu.

Zakładamy realizację zadań w ramach komitetu monitorującego określonych w art. 40 rozporządzenia "ogólnego", w tym monitorowanie m.in.:

- postępów we wdrażaniu programu oraz osiągnięciu celów pośrednich i celów końcowych;
- wszelkich kwestii mające wpływ na wykonanie programu i środki podjęte w celu zaradzenia tym kwestiom;
- wkładu programu w sprostanie powiązanym z wdrażaniem programu wyzwaniom wskazanym w stosownych zaleceniach dla Polski;
- postępu dokonany w przeprowadzaniu ewaluacji, syntez, ich wyników i wszelkich działaniach następczych podjętych na ich podstawie;
- realizacji działań w zakresie komunikacji i widoczności;
- monitoring postępów we wdrażaniu operacji o znaczeniu strategicznym;
- spełniania warunków podstawowych i ich stosowania przez cały okres programowania;
- postępów w budowaniu zdolności administracyjnych instytucji publicznych, partnerów i beneficjentów.

O te ważne aspekty będzie dbać OFOP w Komitecie Monitorującym. W efekcie pozwoli to na realizację Kodeksu Partnerstwa w praktyce.

Ze względu na specyfikę programu zależęć nam będzie na wzięciu udziału w określaniu kryteriów i metodyki wyłaniania przedsięwzięć mających na celu wzmacnianie potencjału organizacji pozarządowych, a także zadbanie o respektowanie Karty Praw Podstawowych UE będącej horyzontalnym warunkiem podstawowym, w tym dążenie do powołania grupy interwencyjnej w tym zakresie celem monitorowania zjawiska w regionie.

**5. Proszę podać jakie działania podejmie organizacja aby realizować zasadę partnerstwa względem zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego? Proszę opisać sposoby kontaktu z organizacjami pozarządowymi podczas pełnienia kadencji w KM.**

OFOP od początku akcesji do Unii Europejskiej zabiega o tworzenie przestrzeni do aktywnej obecności organizacji pozarządowych w procesach wdrażania i monitorowania funduszy. Będzie to również jeden z priorytetów pracy przedstawicieli/-ek OFOP w Komitecie Monitorującym.

Przedstawiciele/-ki OFOP będą korzystać z wiedzy i wsparcia członków federacji, w tym przedstawicieli organizacji aktywnych w prowadzonej przez federację Sieci OFOP ds. partnerstwa i funduszy europejskich.

Ponadto planujemy jako OFOP stworzenie dedykowanej strony na komunikację i przepływ informacji pomiędzy organizacjami pozarządowymi (repozytorium na dokumenty) oraz cykliczne spotkania reprezentantów/-tki obywatelskiej strony w komitetach monitorujących, zarówno online, jak i bezpośrednio.

Przy wsparciu partnerów OFOP i pomocy technicznej zakładamy organizację corocznej Stałej Konferencji ds. Europejskich oraz nowe wydarzenie - Obywatelski Kongres Komitetów Monitorujących.

**W regionie zakładamy, że możliwości pomocy technicznej pozwolą nam na cykliczne spotkania z NGO-sami i wymianę doświadczeń nt. niezbędnych prac i roli w KM.**



## 6. OŚWIADCZENIA ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ

### 1) Oświadczenie kandydata na reprezentanta zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego w Komitecie Monitorującym

Oświadczam/oświadczamy, że organizacja **Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych; KRS 0000169795** (nazwa organizacji; KRS) spełnia wymagania, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru.

### 2) Oświadczenie kandydata dotyczące reprezentanta zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego w Komitecie Monitorującym

Oświadczam, że osoba/osoby, które zostaną wskazane jako przedstawiciele organizacji **Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych; KRS 0000169795** (nazwa organizacji; KRS) będą spełniać wymagania, o których mowa w § 5 ust. 2 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru. O każdej zmianie statusu przedstawiciela organizacji pozarządowej określonej § 5 ust. 2 zostanie poinformowany Przewodniczący właściwego KM oraz RDPP lub właściwa WRDPP.

### 3) Oświadczenie odpowiedzialności karnej

Upředzona/y o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia wynikającej z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego – „kto składając zeznania mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8” oświadczam, że jestem świadoma/y o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.


## 7. Osoby uprawnione do reprezentacji organizacji pozarządowej, związku lub porozumienia organizacji pozarządowych lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.), zgłaszającego kandydata.

Imię i nazwisko	Funkcja
Karolina Dreszer-Smalec	Prezeska Zarządu Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych
Katarzyna Batko-Tołuć	Wiceprezeska Zarządu Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych
	Wiceprezeska Zarządu



PODPIS ZAUFANY

KAROLINA  
DRESZER-SMALEC  
10.12.2022 18:54:13 [GMT+1]  
Dokument podpisany elektronicznie  
podpisem zaufanym

Weronika Czyżewska-Wagłowska	Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych	
Łukasz Gorczyński	Członek Zarządu Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych	 <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;"> <b>PODPIS ZAUFANY</b>  <b>ŁUKASZ</b>  <b>GORCZYŃSKI</b>  10.12.2022 17:16:29 (GMT+1)  Dokument podpisany elektronicznie  podpisem zaufanym </div>
Rafał Kowalski	Członek Zarządu Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych	

**8. Formularz zgodnie z § 13 ust. 6 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru. MUSI BYĆ podpisany przez reprezentanta/ów organizacji za pomocą:**

- podpisu kwalifikowanego lub
- profilu zaufanego lub
- podpisu osobistego,

które przesyła się w formie dostępnej , w formacie „pdf”, drogą elektroniczną do właściwej komisji wyborczej na podany w ogłoszeniu o naborze adresie poczty elektronicznej.

**Formularze w formie skanu nie będą rozpatrywane!**



## Kluczula informacyjna dotycząca zbierania danych osobowych

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (RODO) informujemy, że:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych będzie Zarząd Województwa Pomorskiego, z siedzibą ul. Okopowa 21/27, 80-810 Gdańsk, adres email: [a.chrul@pomorskie.eu](mailto:a.chrul@pomorskie.eu); tel. 58 32 68 572;
2. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym może się Pani/Pan skontaktować poprzez email: [iod@pomorskie.eu](mailto:iod@pomorskie.eu) lub telefonicznie 58 3262518 i pisemnie na adres siedziby administratora. Z inspektorem ochrony danych można się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych;
3. Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych jest związane z zaproszeniem Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027, do wyłonienia, w postępowaniu prowadzonym przez Pomorską Radę Działalności Pożytku Publicznego, organizacji pozarządowych na członków do Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027, zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027. Następnie Pani/Pana dane będą przetwarzane w celu wypełnienia obowiązku archiwizacji dokumentów. Powyższe dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO, (tj. obowiązku prawnego ciążącego na administratorze);
4. Pani/Pana dane będą przekazywane innym podmiotom, którym zlecimy usługi związane z przetwarzaniem danych osobowych, np. dostawcom usług informatycznych. Takie podmioty będą przetwarzać dane na podstawie umowy z nami i tylko zgodnie z naszymi poleceniami;
5. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, tj. przez okres 25 lat.
6. Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych oraz ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania;
7. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych;
8. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest warunkiem udziału w procedurze wyłonienia organizacji pozarządowych do Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027, a konsekwencją niepodania przez Panią/Pana danych osobowych jest brak możliwości uczestnictwa w tym procesie.

